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Skolebestyrelsens første møde startede med at byde velkommen til de nye medlemmer af 
bestyrelsen. Carsten Linnet Sørensen er lærerrepræsentant og Ida Amalie Lindgreen er 
pædagogrepræsentant. På forældresiden har vi budt velkommen til Annemette Lindblom Bille og til 
Ingibjörg Sigtryggsdóttir. Jesper Bredal Cederholm er næstformand og Therese Hasberg Avril er 
formand i skolebestyrelsen. Derudover er Jan Bakmand som skoleleder, Lene Højer som 
viceskoleleder og Dorthe Hecht fra kommunalbestyrelsen med i skolebestyrelsen.  

Skolebestyrelsens arbejde består i at dels blive informeret om, hvad der sker på Tårnbygårdsskolen, 
forholde sig til det, der bliver informeret om, og godkende (eller afvise) tiltag, som kræver 
skolebestyrelsens godkendelse. Derudover deltager formanden i Fællesrådgivende Organs 
kvartalsmøder (FRO), og ved ansættelsessamtaler til skolens ledelse. 

Lene Højer er blevet Tårnbygårdsskolens viceskoleleder – skolebestyrelsen godkender foreslaget om, 
at det ikke er SFO-lederen, som er viceskoleleder. Til lykke til Lene. 

En ny SFO-leder for Tårnbygårdsskolen er startet d. 1.5.2025. Jesper Bredal Cederholm deltog i 
ansættelsessamtalerne med skolens ledelse. 

En bekymringsskrivelse er blevet sendt til Tårnby kommunes borgmester, Allan Andersen. Den kommer 
fra samtlige af Tårnby kommunes folkeskoler Bekymringsskrivelsen omhandlede bekymringer 
vedrørende rengøringen på kommunens skoler og institutioner, som er blevet alvorligt ramt af 
kommunens sparekniv. Der berettes om dels forstyrrelser i undervisningen, fordi rengøringen sker i 
skoletiden (til både elever, læreres og rengøringspersonales frustration), dels om sygemeldinger pga. 
stresssymptomer. Desuden er kvaliteten af rengøringen gået ned, og der er bekymringer for bakterie og 
sygdomsspredning, hyppigere stresssymptomer og dårligere generel trivsel. Borgmesteren har svaret, 
men der er intet nyt om, om der bliver prioriteret anderledes på dette område. På Tårnbygårdsskolen 
oplever rengøringspersonale og lærere/elever samme problem.  

Desuden har samtlige af kommunens skoler sendt en bekymringsskrivelse til kommunen om 
partikelforureningen, som er blevet et varmt emne mellem Københavns Lufthavn, Tårnby Kommune og 
Christiansborg. Det overvejes, om der skal tages fat i eventuelle forbindelser i mediebranchen, og DR 
Nyheder har berettet om denne bekymringsskrivelse i april måned. Næste FRO-møde er 3. juni, hvor 
dette skal diskuteres videre. 

Skolens bestyrelse arrangerer hvert år en Forældre-cafe aften. I år er det med besøg fra Special Sport, 
som er en forening som tilbyder fritidstilbud indenfor sport og motion til børn på specialområdet. 
Special Sport vil holde oplæg om deres tilbud, og om hvordan de også kan tilbyde hjælp med at hente 
børn, som er afvisende for sport, hvis de skal følges med et familiemedlem. Denne aften tilbydes der 
også forplejning, og bestyrelsen håber meget at se en masse fremmødte. 

Skolebestyrelsens forretningsorden får ændret ordlyd på et punkt: Genbesøg af forretningsorden. Evt. 
revidering og ændringer. Skoleleder retter under mødet. Punkt 4: Tilføjelse af ”personligt til stede” også 
er online. Ændring af punkt 3: Formand og næstformand vælges for en valgperiode (ændring af 
ordlyden for en 4-årig periode). 



Lysregulering ved Tårnbygårdsskolen. Uha, det har været en gyser med lysreguleringen ved krydset ved 
Englandsvej/Brønderslev Alle. Kommunen har udliciteret serviceaftalen til et privat firma, og de har 
været svære at komme i forbindelse med ifm. at lysreguleringen ikke virker, og på et tidspunkt var helt i 
stykker. Skolebestyrelsesformanden tog akut på kommunen og fik med møje og besvær fundet frem til 
nogen fra Teknisk Forvaltning, som lovede at se på sagen. Det resulterede, heldigvis i, at der kom skub i 
sagen, og lysreguleringen repareret. 

Der er i Folkeskolens Kvalitetsprogram givet mulighed for at skolen i højere grad end tidligere kan op 
eller nedjustere antallet af undervisningstimer. Skolebestyrelsen lægger sig op ad skolens ledelses råd 
om at fortsætte med samme antal undervisningstimer som hidtil, fordi det er hverken for lidt eller for 
meget for skolens elever. 

Bestyrelsen arbejder løbende på ”Tårnbygårdsskolens værdigrundlag”. Dette er et arbejdsområde, 
som kræver refleksion og en masse nyttige diskussioner. På nuværende tidspunkt er bestyrelsen i 
arbejdsfasen. Når resultatet af arbejdet forelægger, vil det blive sat på skolens hjemmeside. Det er 
vigtigt for bestyrelsen af høre ledelsens, lærernes og pædagogernes mening og inputs til dette. 

Resultatet af Trivselsmålingen for Tårnbygårdsskolen er blevet gennemgået på bestyrelsesmødet d. 
22.4.2025. Det var glædeligt at se, at Tårnbygårdsskolen har den højeste trivsel af alle kommunens 
folkeskoler. Det er også blevet bemærket på rådhuset og Center for skole og fritid har således 
lykønsket personalet på Tårnbygårdsskolen ved at skrive følgende: ”Hold nu op hvor har I et flot 
resultat i årets trivselsmåling – godt gået af jer og jeres personale at skabe så gode rammer for jeres 
elever       Der er fremgang på hele paletten.” Skolebestyrelsen er i enighed med skolens ledelse og 
lærer og pædagogrepræsentant blevet enige om at fokuspunkterne i forhold til trivslen bliver ”toiletter 
og frikvarter”, Det skal nævnes, at toiletter er det største problem for alle skoler i hele landet, ifølge 
landets Trivselsmålinger. Dette er bestemt ikke enestående for Tårnbygårdsskolen. Frikvarterne er 
blevet nævnt, fordi vi synes, der kan kigges på, hvad der gør et godt frikvarter, og at alle elever ikke har 
samme behov for aktivitet, eller stilletid. Dette kommer vi til at have fokus på i det kommende skoleår. 

Vi har adskillige gange i løbet af skoleåret diskuteret om Revisationens format skulle ændres. Der er 
bred enighed om, at de ressourcer, som bruges, dels fra Tårnbygårdsskolens side, dels fra forældrenes 
side (fri fra arbejde og nervøsitet om skoletilbuddet for at ens barn bliver revisiteret til 
Tårnbygårdsskolen), og dels fra kommunens personales side med stor fordel kunne anvendes så det 
gavner eleverne i kommunen i højere grad. Det er endnu ikke sket, at man har været uenige om, at 
elever skulle fortsætte, og hvis elever skulle et andet sted hen end Tårnbygårdsskolen, er det noget 
som tages, når ønsket/nødvendigheden opstår, og ikke kun den ene gang om året, hvor Revisationen 
finder sted. Vi vil i bestyrelsen arbejde på et foreslag, som vi kan forelægge kommunen, hvor vi vil vise 
hvorledes revisitationen kunne gøres simplere, men stadig med grundighed -  og allerbedst - de 
ressourcer som bruges, kunne bruges til direkte gavn for eleverne. 

Tårnbygårdsskolens bestyrelse gennemgik det kommende skoleårs ferieplan og foreslog at den 
indeklemte fredag efter nytårsaften skulle gives fri, i stedet for at være almindelig skoledag. Foreslaget 
er godkendt til alles glæde. 

 

Dette var årsberetningen for skoleåret 2024/25. Vi håber, nogle af jer forældre har lyst til at melde jer til 
at være med i skolebestyrelsen.   


